

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE
COREAU-CE



FL 1568

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021-PE|S
Processo Administrativo Nº 01/2021-PE|SEDUC
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO ARAUJO
Data de Publicação: 11/03/2021 17:57:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 14:51:56
GENEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SAMUKA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: De origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1KG. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 17.946		Valor Unit.: 3,26	Valor Total: 58.503,96
Item: 2	Unidade: KG	Marca: MESTRE CUCA	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 01: Embalagem plástica de 1 kg, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros, com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g, contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 1 g de fibra alimentar total. Contendo 0 (zero) de gordura total e sódio com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possa torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 13.152		Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 64.444,80
Item: 3	Unidade: KG	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 01 kg, de plástico atóxico. A embalagem primária deve ser transparente incolor e secundária, devendo ser termosselada e resistente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 6.919		Valor Unit.: 5,04	Valor Total: 34.871,76
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE: Pacote com 400g, livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 11.411		Valor Unit.: 2,82	Valor Total: 32.179,02
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO: Pacote com 400g livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses			
Quantidade: 13.173		Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 43.470,90
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: KAICO	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA: Carne de charque bovina dianteiro, em cubos, curada e seca. Embalagem atóxica em filme pet+pe transparente, flexível e resistente com 500g, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg. Descrição complementar A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF) e/ou estadual (SIE). Produto deve seguir a legislação vigente. Não será aceito J.BEEF			
Quantidade: 4.565		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 45.650,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: CLARAMIL	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ: Amarela, embalagem plástico padrão de 500 g, isenta de glúten, pré-cozida sem sal enriquecida de ácido fólico de no mínimo 120 mcg e 3 g de fibra total para cada 100 g de produto. Farinha obtida pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de substâncias tóxicas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%, com acidez máxima de 2%, com no mínimo de 6% de proteína total, constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 16.211		Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 26.748,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ-CE
COREAÚ-CE

Item: 8 Unidade: KG Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA: Tipo 01, embalagem de plástico de 1 kg de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses

Quantidade: 11.465 **Valor Unit.: 8,48** **Valor Total: 97.223,20**

Item: 9 Unidade: KG Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Leite Integral em pó, enriquecido com 10 vitaminas e sais minerais. Embalagem plástica aluminizada, resistente, limpa e isenta de impurezas. Deve conter na parte externa todas as informações do produto tais como lote, fabricação, validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação, origem do produto e todas as informações nutricionais, cor e cheiro específicos, de fácil diluição e sem adição de açúcar. Pacotes de 200g, acoplados em caixas ou fardos fechados. Com Serviço de Inspeção Estadual - SIE, Validade superior a 1 ano, a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 7.173 **Valor Unit.: 5,40** **Valor Total: 38.734,20**

Item: 10 Unidade: PCT Marca: PELAGGIO Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Embalagem plástica de 500g longo, fino, amarelo claro, pacote com 500g, sem colesterol, em embalagens invioladas, sem presenças de insetos ou impurezas, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 20.540 **Valor Unit.: 2,37** **Valor Total: 48.679,80**

Item: 11 Unidade: UND Marca: DELICATA Modelo:

Descrição: MARGARINA (CREME VEGETAL): c/ sal, com concentração de lipídios entre 50% e 80%. Isenta de lactose apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g com registro no ministério da agricultura - sif. Validade mínima de 6 meses da entrega.

Quantidade: 11.285 **Valor Unit.: 4,25** **Valor Total: 47.961,25**

Item: 12 Unidade: KG Marca: CAMIL Modelo:

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZA DE SOJA (P.V.T): Proteína texturizada de soja, flocos, desidratada, tipo bovina e frango, embalada em saco de polietileno leitoso de 400 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto

Quantidade: 1.304 **Valor Unit.: 3,32** **Valor Total: 4.329,28**

Item: 13 Unidade: LATA Marca: PALMEIRA Modelo:

Descrição: SARDINHA EM LATA: (250g) Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Quantidade: 9.782 **Valor Unit.: 5,04** **Valor Total: 49.301,28**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RD COMÉRCIO LTDA	028	02.215.258/0001-30	721.968,57	592.097,60	Não
2 T J M PAULA - ME	001	07.593.626/0001-06	878.912,00	593.999,99	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	013	14.988.111/0001-62	654.890,60	602.800,00	Sim
4 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	036	11.049.892/0001-31	609.525,80	609.525,80	Sim
5 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	021	63.496.079/0001-03	663.448,71	663.448,71	Sim
6 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	054	26.892.823/0001-62	940.015,50	730.000,00	Sim
7 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	085	03.336.946/0001-11	859.775,73	735.000,00	Sim
8 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	060	36.487.207/0001-80	738.233,90	738.233,90	Sim
9 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	010	41.600.131/0001-97	1.115.437,60	840.000,00	Não
10 RAIMUNDO EVANGELISTA DE MENEZES ME	049	63.494.835/0001-65	929.032,23	929.032,23	Sim
11 T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	065	30.946.397/0001-70	1.238.055,84	1.031.939,85	Sim
12 S W DE LIMA CARDOSO - ME	080	20.375.092/0001-00	1.278.428,40	1.066.299,85	Sim
13 COMERCIAL ANIZ	052	33.146.817/0001-21	1.115.437,60	1.110.000,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE
COREAÚ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HUMBERTO MARCAL FILHO	057 24.975.924/0001-71	730.037,95	592.000,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 14:51:56
GENEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	KG	imediate	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: De origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1KG. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade:	4.492	Valor Unit.:	3,15
			Valor Total: 14.149,80
2	KG	imediate	
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 01: Embalagem plástica de 1 kg, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros, com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g, contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 1 g de fibra alimentar total. Contendo 0 (zero) de gordura total e sódio com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possa torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade:	3.294	Valor Unit.:	3,85
			Valor Total: 12.681,90
3	KG	imediate	
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 01 kg, de plástico atóxico. A embalagem primária deve ser transparente incolor e secundária, devendo ser termosselada e resistente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade:	1.732	Valor Unit.:	3,85
			Valor Total: 6.668,20
4	PCT	coelho	
Descrição: BISCOITO DOCE: Pacote com 400g, livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade:	2.859	Valor Unit.:	4,20
			Valor Total: 12.007,80
5	PCT	predileto	
Descrição: BISCOITO SALGADO: Pacote com 400g livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses			
Quantidade:	3.300	Valor Unit.:	4,20
			Valor Total: 13.860,00
6	PCT	duboi	
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA: Carne de charque bovina dianteiro, em cubos, curada e seca. Embalagem atóxica em filme pet+pe transparente, flexível e resistente com 500g, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg. Descrição complementar A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF) e/ou estadual (SIE). Produto deve seguir a legislação vigente. Não será aceito J.BEEF			
Quantidade:	1.144	Valor Unit.:	17,00
			Valor Total: 19.448,00
7	PCT	claramil	
Descrição: FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ: Amarela, embalagem plástico padrão de 500 g, isenta de glúten, pré-cozida sem sal enriquecida de ácido fólico de no mínimo 120 mcg e 3 g de fibra total para cada 100 g de produto. Farinha obtida pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%, com acidez máxima de 2%, com no mínimo de 6% de proteína total, constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade:	4.059	Valor Unit.:	1,60
			Valor Total: 6.494,40
8	KG	gostoso	
Descrição: FEIJÃO DE CORDA: Tipo 01, embalagem de plástico de 1 kg de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade:	2.870	Valor Unit.:	6,50
			Valor Total: 18.655,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE
COREAU-CE**



Item: 9	Unidade: KG	Marca: ccgl	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Leite Integral em pó, enriquecido com 10 vitaminas e sais minerais. Embalagem plástica aluminizada, resistente, limpa e isenta de impurezas. Deve conter na parte externa todas as informações do produto tais como lote, fabricação, validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação, origem do produto e todas as informações nutricionais, cor e cheiro específicos, de fácil diluição e sem adição de açúcar. Pacotes de 200g, acoplados em caixas ou fardos fechados. Com Serviço de Inspeção Estadual - SIE, Validade superior a 1 ano, a partir da data de entrega do produto.			
Quantidade: 1.797	Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 10.153,05	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: predileto	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Embalagem plástica de 500g longo, fino, amarelo claro, pacote com 500g, sem colesterol, em embalagens invioladas, sem presenças de insetos ou impurezas, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 5.141	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 14.908,90	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: puro sabor	Modelo:
Descrição: MARGARINA (CREME VEGETAL): c/ sal, com concentração de lipídios entre 50% e 80%. Isenta de lactose e sem adição de corantes, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g com registro no ministério da agricultura - síf. Validade mínima de 6 meses da entrega			
Quantidade: 2.825	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 12.712,50	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: itaguary	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (P.V.T): Proteína texturizada de soja, flocos, desidratada, tipo bovina e frango, embalada em saco de polietileno leitoso de 400 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto			
Quantidade: 329	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.480,50	
Item: 13	Unidade: LATA	Marca: palmeira	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM LATA: (250g) Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 2.449	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 9.428,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	052	11.049.892/0001-31	152.648,70	152.648,70	Sim
2 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	048	14.988.111/0001-62	164.015,50	164.015,50	Sim
A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	071	63.496.079/0001-03	170.005,45	170.005,45	Sim
4 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	024	36.487.207/0001-80	184.872,40	184.872,40	Sim
5 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	072	03.336.946/0001-11	215.321,76	215.321,76	Sim
6 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	082	26.892.823/0001-62	230.150,50	230.150,50	Sim
7 RAIMUNDO EVANGELISTA DE MENEZES ME	017	63.494.835/0001-65	232.683,65	232.683,65	Sim
8 T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	094	30.946.397/0001-70	310.078,21	258.455,27	Sim
9 S W DE LIMA CARDOSO - ME	066	20.375.092/0001-00	320.188,05	267.043,45	Sim
10 COMERCIAL ANIZ	058	33.146.817/0001-21	279.369,35	279.000,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HUMBERTO MARCAL FILHO	073	24.975.924/0001-71	185.125,25	151.000,00	Sim
T J M PAULA - ME	018	07.593.626/0001-06	220.129,65	151.979,14	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/05/2021 17:05:00
GENEROS ALIMENTÍCIOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE
 COREAU-CE

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CHOCOLACTEA	Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G: Pó instantâneo, a base de cacau, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, açúcar e maltodextrina, sem glúten, sem sal e enriquecido de vitaminas. Constar em embalagem de polietileno atóxica, transparente, leitosa ou aluminizada contendo 400g. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 3.130	Valor Unit.: 3,93	Valor Total: 12.300,90	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: CEREAL DE ARROZ
Descrição: CEREAL DE ARROZ: Para mingau embalagem plástica de 230G - refil. Ingredientes: açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Valor nutricional em 20G: 16G de carboidratos, 1.4G de proteínas e 0g de lipídios, contendo ácido fólico – Umidade máx. de 13%P/P. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses			
Quantidade: 7.091	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 22.691,20	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ (230G)	Modelo: CEREAL DE MILHO PARA MINGAU
Descrição: CEREAL DE MILHO PARA MINGAU (embalagem plástica de 210 G - refil). Ingredientes: farinha de milho, açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Devendo ser fabricada a partir de matérias sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Valor nutricional em 20G: 16G de carboidratos, 1.4G de proteínas e 0g de lipídios, contendo ácido fólico – Umidade máx. de 13%P/P.			
Quantidade: 2.177	Valor Unit.: 4,02	Valor Total: 8.751,54	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ANIZ	010	33.146.817/0001-21	51.967,94	43.743,64	Sim
2 HUMBERTO MARCAL FILHO	011	24.975.924/0001-71	65.181,00	52.144,80	Sim
3 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	098	11.049.892/0001-31	53.937,40	53.937,40	Sim
4 RAIMUNDO EVANGELISTA DE MENEZES ME	006	63.494.835/0001-65	55.289,82	55.289,82	Sim
5 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	018	14.988.111/0001-62	58.461,20	58.461,20	Sim
6 S W DE LIMA CARDOSO - ME	041	20.375.092/0001-00	75.471,30	62.905,00	Sim
7 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	081	03.336.946/0001-11	65.181,00	65.181,00	Sim
8 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	034	36.487.207/0001-80	67.811,90	67.811,90	Sim
9 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	029	26.892.823/0001-62	68.128,00	68.128,00	Sim
10 T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	071	30.946.397/0001-70	77.857,00	77.857,00	Sim
11 T J M PAULA - ME	084	07.593.626/0001-06	80.587,00	80.587,00	Sim
12 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	074	63.496.079/0001-03	82.868,35	82.868,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 14:51:57
GENEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: pelaggio	Modelo: pelaggio
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Tipo cream cracker, embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados, com peso líquido de 400g, com dupla embalagem. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100G: mínimo 70g de carboidrato, 10G de proteína e 12,5G gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isento de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 4.242	Valor Unit.: 3,6598	Valor Total: 15.524,8716	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ-CE
COREAÚ-CE**

Item: 2 Unidade: PCT Marca: pelaggio Modelo: pelaggio
 Descrição: BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE: Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, corante natural de caramelo, cacau em pó, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante ESTEROIL-2-LACTIL lactato de sódio. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.
 Quantidade: 2.039 **Valor Unit.:** 3,7377 **Valor Total:** 7.621,1703

Item: 3 Unidade: PCT Marca: pelaggio Modelo: pelaggio
 Descrição: BISCOITO TIPO MARIA: Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, com dupla embalagem. Sabor leite sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de 100G: 10G de proteína, 72G de carboidratos e 12,5G de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.
 Quantidade: 2.039 **Valor Unit.:** 3,7377 **Valor Total:** 7.621,1703

Item: 4 Unidade: KG Marca: nutrilon Modelo: nutrilon
 Descrição: CEREAL DE AVEIA - sabor banana: Especificação: mistura para o preparo de mingau aveia sabor banana homogênea, constituída de: farinha de arroz pré-gel enriquecidas com ferro ácido fólico, açúcar, maltodextrina, aveia em flocos, leite e soro de leite em pó, amido de milho, gordura de palma e aroma artificial de banana. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Isento de gordura trans. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da entrega do produto. Validade mínima de 06 meses.
 Quantidade: 1.632 **Valor Unit.:** 10,123 **Valor Total:** 16.520,736

Item: 5 Unidade: PCT Marca: renopan Modelo: renopan
 Descrição: PÃO MASSA FINA: Tipo hambúrguer ou hot dog. Pacote com 10 unidades (50 g – uma unidade), contendo no mínimo 3 g de proteína total e no máximo 1.1 mg de sódio por porção. Embalagem de plástico transparente, inviolável, resistente a impactos de transporte e recebimento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.
 Quantidade: 6.230 **Valor Unit.:** 4,2828 **Valor Total:** 26.681,844

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	063	14.988.111/0001-62	94.992,80	73.969,93	Sim
2 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	077	26.892.823/0001-62	102.847,50	102.847,50	Sim
3 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	080	36.487.207/0001-80	103.875,40	103.875,40	Sim
4 COMERCIAL ANIZ	096	33.146.817/0001-21	106.921,52	106.000,52	Sim
5 S W DE LIMA CARDOSO - ME	050	20.375.092/0001-00	106.077,00	106.077,00	Sim
6 T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	073	30.946.397/0001-70	108.672,50	108.672,50	Sim
7 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	090	03.336.946/0001-11	110.516,10	110.516,10	Sim
8 HUMBERTO MARCAL FILHO	047	24.975.924/0001-71	117.238,60	117.238,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	038	11.049.892/0001-31	45.076,60	45.076,60	Sim
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	093	63.496.079/0001-03	84.200,00	84.200,00	Sim
T J M PAULA - ME	092	07.593.626/0001-06	84.352,00	84.352,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE
COREAU-CE



LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/05/2021 17:05:01
GENEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CP	Marca: DONA XICA	Modelo: ALHO EM PASTA 200G
Descrição: ALHO EM PASTA 200G: Copo com 200G embalagem inviolada, não amassada, zero de sódio e de lipídio. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 9.035	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 32.345,30	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: REALEZA	Modelo: COLORAU 100G
Descrição: COLORAU: Embalagem de plástico de 100g, colorífico, produto constituído com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 585,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BONARE (340G)	Modelo: EXTRATO DE TOMATE
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: Características técnicas concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Acondicionados em embalagem de sachê de 200g de peso líquido. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 1.632	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 2.692,80	
Item: 4	Unidade: LT	Marca: SOYA	Modelo: OLEO DE SOJA REFINADO
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO: Claro, refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos, garrafas plásticas transparentes de 900ml. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,58	Valor Total: 3.861,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: POP	Modelo: SAL REFINADO IODADO
Descrição: SAL REFINADO IODADO: Embalagem plástica de 01 Kg, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica – sem impurezas. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 521	Valor Unit.: 0,73	Valor Total: 380,33	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo: TEMPEIRO COMPLETO LÍQUIDO
Descrição: TEMPEIRO COMPLETO: Produto de boa qualidade, completo, apresentando em sua composição alho e condimentos próprios, líquido com 500 (quinhentos) ml. Rótulo com fabricação, validade e lote.			
Quantidade: 2.824	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 8.472,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ANIZ	025	33.146.817/0001-21	57.084,58	48.336,43	Sim
2 RAIMUNDO EVANGELISTA DE MENEZES ME	089	63.494.835/0001-65	67.396,75	67.396,75	Sim
3 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	065	36.487.207/0001-80	70.097,70	70.097,70	Sim
4 S W DE LIMA CARDOSO - ME	078	20.375.092/0001-00	76.813,30	76.813,30	Sim
5 T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	062	30.946.397/0001-70	78.846,10	78.846,10	Sim
6 HUMBERTO MARCAL FILHO	075	24.975.924/0001-71	81.927,30	81.927,30	Sim
7 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	097	14.988.111/0001-62	83.053,50	83.053,50	Sim
8 T J M PAULA - ME	043	07.593.626/0001-06	84.266,70	84.266,70	Sim
9 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	051	11.049.892/0001-31	85.702,00	85.702,00	Sim
10 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	085	03.336.946/0001-11	124.153,68	124.153,68	Sim
11 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	063	26.892.823/0001-62	146.209,00	146.209,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE
COREAU-CE



LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 14:51:57
GENEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: CARNE BOVINA MÚSCULO
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA: Músculo peça inteira com 1 Kg sem osso, sem gordura visível, com menor índice de perdas. Cor: vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de recongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). O índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.			
Quantidade: 1.304	Valor Unit.: 31,9913	Valor Total: 41.716,6552	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: CAMARA	Modelo: CARNE BOVINA MOIDA
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA: Proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 500 G, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 4.851	Valor Unit.: 8,2029	Valor Total: 39.792,2679	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MISTER FRANGO	Modelo: PEITO DE FRANGO SEM OSSO
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO: Limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagens de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo oficial e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 1.858	Valor Unit.: 13,1247	Valor Total: 24.385,6926	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L F S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	089	15.099.833/0001-29	129.094,00	105.894,63	Não
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	057	20.375.092/0001-00	105.947,85	105.947,85	Sim
3 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	001	03.336.946/0001-11	107.656,00	107.656,00	Sim
4 T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	002	30.946.397/0001-70	109.030,10	109.030,10	Sim
5 RAIMUNDO EVANGELISTA DE MENEZES ME	076	63.494.835/0001-65	111.217,40	111.217,40	Sim
6 RD COMÉRCIO LTDA	038	02.215.258/0001-30	145.153,70	116.098,34	Não
7 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	039	41.600.131/0001-97	168.646,68	125.000,00	Não
8 HUMBERTO MARCAL FILHO	058	24.975.924/0001-71	126.424,80	126.424,80	Sim
9 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	054	36.487.207/0001-80	149.357,40	149.357,40	Sim
10 BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	045	10.394.436/0001-66	162.372,78	162.372,78	Sim
11 COMERCIAL ANIZ	071	33.146.817/0001-21	168.646,68	168.000,68	Sim
12 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	091	63.496.079/0001-03	189.195,31	189.195,31	Sim
13 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	068	14.988.111/0001-62	201.710,00	201.710,00	Sim
14 T J M PAULA - ME	097	07.593.626/0001-06	230.007,30	230.007,30	Sim
15 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	094	26.892.823/0001-62	247.957,00	247.957,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE
COREAU-CE



LOTE 7 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 14:51:57
GENEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBAL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA: Músculo peça inteira com 1 Kg sem osso, sem gordura visível, com menor índice de perdas. Cor: vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de recongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). O índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.			
Quantidade: 329	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 9.870,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: FORTBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA: Proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 500 G, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 1.216	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 9.728,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: RARA	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO: Limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagens de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo oficial e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 7.488,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	043	03.336.946/0001-11	27.086,00	27.086,00	Sim
2 T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	004	30.946.397/0001-70	27.426,85	27.426,85	Sim
3 RAIMUNDO EVANGELISTA DE MENEZES ME	056	63.494.835/0001-65	27.986,90	27.986,90	Sim
HUMBERTO MARCAL FILHO	054	24.975.924/0001-71	31.821,80	31.821,80	Sim
5 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	094	36.487.207/0001-80	32.694,40	32.694,40	Sim
6 COMERCIAL ANIZ	067	33.146.817/0001-21	42.400,28	40.850,00	Sim
7 BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	049	10.394.436/0001-66	40.851,98	40.851,98	Sim
8 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	092	63.496.079/0001-03	47.534,66	47.534,66	Sim
9 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	099	14.988.111/0001-62	50.660,00	50.660,00	Sim
10 T J M PAULA - ME	090	07.593.626/0001-06	57.791,30	57.791,30	Sim
11 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	018	26.892.823/0001-62	62.272,00	62.272,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S W DE LIMA CARDOSO - ME	003	20.375.092/0001-00	26.651,60	26.651,60	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/05/2021 17:05:01
GENEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE
COREAÚ-CE

Item: 1	Unidade: GR	Marca: CANÁ	Modelo: SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA: Em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 8.154	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 28.131,30	
Item: 2	Unidade: GR	Marca: CANÁ	Modelo: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ: Em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 8.154	Valor Unit.: 2,05	Valor Total: 16.715,70	
Item: 3	Unidade: GR	Marca: CANÁ	Modelo: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA: Em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 8.154	Valor Unit.: 2,42	Valor Total: 19.732,68	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL ANIZ	047	33.146.817/0001-21	76.729,14	64.579,68	Sim
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	022	20.375.092/0001-00	84.801,60	84.801,60	Sim
3 RAIMUNDO EVANGELISTA DE MENEZES ME	013	63.494.835/0001-65	94.178,70	94.178,70	Sim
4 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	078	26.892.823/0001-62	97.848,00	97.848,00	Sim
5 T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	020	30.946.397/0001-70	106.409,70	106.409,70	Sim
6 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	045	14.988.111/0001-62	117.417,60	117.417,60	Sim
7 T J M PAULA - ME	033	07.593.626/0001-06	119.863,80	119.863,80	Sim
8 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	001	03.336.946/0001-11	137.802,60	137.802,60	Sim
9 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	056	36.487.207/0001-80	141.879,60	141.879,60	Sim
HUMBERTO MARCAL FILHO	008	24.975.924/0001-71	146.772,00	146.772,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 29/04/2021 14:51:58
GENEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: BATATA INGLESA: de boa qualidade, sem fermentos, firmes e tamanho uniforme. fornecidas em caixas plásticas limpas e embaladas em sacos plásticos transparentes e resistentes.			
Quantidade: 1.632	Valor Unit.: 4,7978	Valor Total: 7.830,0096	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: CEBOLA: Branca fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos parasitas e larvas.			
Quantidade: 1.748	Valor Unit.: 3,9981	Valor Total: 6.988,6788	



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-CE
COREAU-CE

Item: 3	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: CENOURA: de boa qualidade para o consumo, sem parasitas aderidos. raízes de tamanho médio, uniforme, sem ferimento, tenra, sem corpos estranhos aderidos à superfície.			
Quantidade: 2.449	Valor Unit.: 4,7978	Valor Total: 11.749,8122	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo: ceasa
Descrição: TOMATE: maduro, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem fermentos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme.			
Quantidade: 818	Valor Unit.: 4,7978	Valor Total: 3.924,6004	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	041	14.988.111/0001-62	38.134,00	30.493,05	Sim
2 RAIMUNDO EVANGELISTA DE MENEZES ME	056	63.494.835/0001-65	38.867,80	38.867,80	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	043	03.336.946/0001-11	39.125,00	39.125,00	Sim
4 S W DE LIMA CARDOSO - ME	015	20.375.092/0001-00	41.400,00	41.400,00	Sim
5 HUMBERTO MARCAL FILHO	042	24.975.924/0001-71	48.979,00	42.570,00	Sim
6 T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	059	30.946.397/0001-70	42.571,85	42.571,85	Sim
7 T J M PAULA - ME	010	07.593.626/0001-06	52.511,30	52.511,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	069	26.892.823/0001-62	34.871,00	30.440,00	Sim


AUTORIDADE: BENEDITO MOREIRA GOMES

Benedito Moreira Gomes
CPF: 265.323.873-04
Secretário Municipal da Educação de Coreau
Portaria nº 173/2021